（提出書類№１）

いわき市長　内田　広之　様

要望者

鳥獣被害対策事業要望書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

住　所 いわき市平字梅本21

氏　名 農業　太郎

連絡先 ○○－○○○○

補助年度 要望する補助事業の名称

令和○年度 鳥獣被害対策事業

１　被害の概要

現在、水田においてイノシシが侵入し、収穫前の稲穂の食害を受けている。

２　被害の内訳

被害地区名 いわき市平梅本２１ 被害面積(ａ) 5 ａ

鳥獣の種類 イノシシ 被 害 量(㎏) 180 ㎏

被害対象作物 水稲 被害金額(円) 100,000 円

３　事業の概要

   水田にイノシシが侵入することを防ぐために、電気柵を設置する。

共同防除農家数 ３戸 受益農地面積(ａ) 150 ａ

事業内容 電気柵の設置 実施時期 令和６年７月

事業量・規模 別紙見積書のとおり 事業費見込み(円) 167,410 円

記載例

被害の概要について記載願います。
※どこで（何を作っている農地か）、なにが（被害鳥獣の種類）、どんな被害内容か（食害、踏み倒し
等）、被害の規模、今現在被害の有無（現在被害が無ければ、例年の被害状況など） を記入。

被害を受けている農地の住所を
（番地まで正確に）記入。

被害を受けている農地の
面積・量・金額を記入。

事業の概要について記載願います。
（何を目的に、何をどこに導入するか等を記入。） 電気柵等を設置することで被害を

防止できる農地の面積を記入。

資材購入にかかる見積金額を記入。

代表者住所

代表者氏名

作付面積（ａ） 出荷量（㎏） 販売金額（円） 出荷先

農業太郎 60 ａ 5000 ㎏ 500,000 円 JA

磐城二郎 30 ａ 2500 ㎏ 200,000 円 JA

梅本一郎 60 ａ 5000 ㎏ 500,000 円 JA

合　計 150 ａ 12500 ㎏ 1,200,000 円

　令和○年度鳥獣被害対策事業にかかる受益者の作付面積及び農産物販売状況を次のとおり
報告します。

受益者氏名
農作物作付面積及び農作物販売状況 農作物を販

売しているこ
との確認

（提出書類№2）

農作物作付面積及び農産物販売状況報告書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

　いわき市長　内田　広之　様

いわき市平字梅本21

農業　太郎

記載例

令和５年度の年間実績
をご記入ください。